BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Uruguaiana
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2025 até 31/12/2025
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (I 0,00 0,00
Receitas Correntes 0,00 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Receitas de Capital 0,00 0,00
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orgcamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Outras Movimentagées Financeiras Recebidas (lll)

Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Desbloqueios de Valores Em Caixa

Recebimentos Extraorcamentarios (V)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I+I+III+IV+V)

19.283.880,81
19.283.880,81
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.713.239,89
321.840,69
0,00
5.391.397,19
2,01

3.584.396,57
3.584.396,57
0,00
0,00

28.581.517,27

17.534.533,92
17.534.533,92
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.005.061,07
763.000,76
0,00
5.175.156,41
66.903,90

2.281.192,62
2.281.192,62
0,00
0,00

25.820.787,61

FONTE: Governanga Brasil - Execugédo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 29/Jan/2026, 09h e 41m.
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R$ 1,00
Municipio: Uruguaiana
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2025 até 31/12/2025
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VII
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Investimentos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VI

Transferéncias Concedidas para a Execugado Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Or¢gamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Outras Movimentagdes Financeiras (I1X)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Bloqueios de Valores Em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual (XI
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VIHVII+IX+X+XI)

15.198.897,97
15.071.274,22
11.594.411,27
3.476.862,95
127.623,75
127.623,75

3.655.848,00
3.655.848,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.182.947,76
0,00
791.548,56
0,00
5.391.397,19
2,01

3.543.823,54
3.543.823,54
0,00
0,00

28.581.517,27

13.600.508,31
13.116.919,12
10.050.436,06
3.066.483,06
483.589,19
483.589,19

2.905.727,84
2.905.727,84
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.730.154,89
0,00
357.532,82
130.561,76
5.226.933,38
15.126,93

3.584.396,57
3.584.396,57
0,00
0,00

25.820.787,61

JOALCEI ALVES GONCALVES
Presidente

FONTE: Governanga Brasil - Execugédo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 29/Jan/2026, 09h e 41m.



