

BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

R\$ 1,00

Município: Uruguaiana

Estado do Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		0,00	0,00
Receitas Correntes		0,00	0,00
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00
Receitas de Capital		0,00	0,00
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)		19.283.880,81	17.534.533,92
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		19.283.880,81	17.534.533,92
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)		0,00	0,00
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras		0,00	0,00
Desbloqueios de Valores Em Caixa		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)		5.713.239,89	6.005.061,07
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		321.840,69	763.000,76
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		5.391.397,19	5.175.156,41
Outros Recebimentos Extraorçamentários		2,01	66.903,90
Saldo do Período Anterior (V)		3.584.396,57	2.281.192,62
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)		3.584.396,57	2.281.192,62
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00	0,00
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)		28.581.517,27	25.820.787,61

BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

R\$ 1,00

Município: Uruguaiana

Estado do Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VII)		15.198.897,97	13.600.508,31
Despesas Correntes		15.071.274,22	13.116.919,12
Pessoal e Encargos Sociais		11.594.411,27	10.050.436,06
Outras Despesas Correntes		3.476.862,95	3.066.483,06
Despesas de Capital		127.623,75	483.589,19
Investimentos		127.623,75	483.589,19
Transferências Financeiras Concedidas (VIII)		3.655.848,00	2.905.727,84
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentaria		3.655.848,00	2.905.727,84
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras (IX)		0,00	0,00
Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras		0,00	0,00
Bloqueios de Valores Em Caixa		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (X)		6.182.947,76	5.730.154,89
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		791.548,56	357.532,82
Pagamento de Restos a Pagar Processados		0,00	130.561,76
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		5.391.397,19	5.226.933,38
Outros Pagamentos Extraorçamentários		2,01	15.126,93
Saldo do Período Atual (XI)		3.543.823,54	3.584.396,57
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)		3.543.823,54	3.584.396,57
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00	0,00
TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)		28.581.517,27	25.820.787,61

JOALCEI ALVES GONÇALVES
Presidente